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sygehusområdet foreslås, at disse stillinger fremti- 
dig placeres i 15. lønningsklasse. Tilsvarende gælder 
for fængselssygeple jer sker og enkelte andre, som har 
været ligestillet med afdelingssygeplejersker. 

Med hensyn til oversygeplejersker og instruktions- 
sygeple jer sker må det på tilsvarende måde skønnes 
hensigtsmæssigt at opnå ensartethed, og derfor 
foreslås disse stillinger normeret i statens 18. løn- 
ningsklasse, således at de oversygeplejersker, der 
hidtil har haft et bestillingstillæg på 720 kr. årlig, 
bevarer dette tillæg, idet det er hensigten, at en- 
kelte af bestillingstillæggene skal bortfalde ved 
ledighed i stillingen. 

Specielt med hensyn til statshospitalerne bemær- 
kes, at der i alt er normeret 31 oversygeplejerske- 
stillinger, hvoraf de 16 i realiteten er forstander- 
indestillinger (administrerende oversygeplejerske), 
og der er opnået enighed om, at de sidstnævnte 
oversygeplejersker søges placeret i 21. lønningsklasse 
mod bortfald af det dem hidtil ydede bestillingstil- 
læg. 

Samtidig foreslås stillingsbetegnelsen plejemoder 
ophævet, således at stillingerne fremtidig normeres 
som oversygeplejersker. 

Stillinger som viceforstanderinde, leder af syge- 
plejeskole og forstanderinde, hvoraf der kun er 
normeret et begrænset antal, foreslås placeret i 
18., 21., 23. og 25. lønningsklasse, dog således at 
kun rigshospitalets forstanderindestilling oprykkes 
i 25. lønningsklasse. 

a) Fængselsvæsenet. 
Til 403. 

Da et antal betjente med faglig uddannelse i 
flere år har fungeret som værkmestre i 7. lønnings- 
klasse, og der er varig brug for en række sådanne 
stillinger foreslås det at forhøje antallet af værk- 
mestre i 7. lønningsklasse med 2 til 86, uanset den 
nedenfor foreslåede oprykning af 6 værkmestre fra 
7. til 10. lønningsklasse. 

Til 404 og 410. 
Om fængselssygeplejerskernes oprykning fra 10. 

til 15. lønningsklasse henvises til de indledende be- 
mærkninger til afdeling 17. 

Til 405. 
Da en række af de i 7. lønningsklasse placerede 

værkmestre har et sådant arbejdsområde og en 
sådan anciennitet, at det må anses for rimeligt, at 
de oprykkes til 10. lønningsklasse, foreslås antallet 
af .værkmestre i 10. lønningsklasse forhøjet med 
6 til 87. 

Til 406 og 412. 
Da der er varigt brug for yderligere 1 overvagt- 

mesterstilling og 1 vagtmesterstilling ved fængsels- 
væsenets afdelinger, foreslås antallet af vagtmestre 
i 12. lønningsklasse forhøjet med 1 til 75; og antallet 
af overvagtmestre i 15. lønningsklasse forhøjet med 
1 til 13. 

Til 407 og 416. 
Under hensyn til det arbejdsområde og ansvar 

der er forbundet med ledelsen af køkkenet ved Kø- 
benhavns fængsler, foreslås en stilling som køkken- 
mester opnormeret fra 12. til 15. lønningsklasse. 

Til 408 og 415. 
Arresthusene i Skelskør, Kerteminde, Skander- 

borg, Terndrup og Rudkøbing er nedlagt. Arrest- 
husene i Store-Heddinge, Ærøskøbing og Trane- 
bjerg benyttes kun i meget ringe omfang og passes 
derfor af polititjenestemænd. 

Da der er sket en stigning af belæget i arresthu- 
sene i Ringsted og Rønne foreslås antallet af arrest- 
forvarere i 15. lønningsklasse forhøjet med 2 til 21, 
medens antallet af arrestforvarere i 12. lønnings- 
klasse vil kunne nedsættes med 9 til 30. 

Til 409, 416, 418, 422 og 424. 
Forsorgsassistenter med uddannelse fra Danmarks 

sociale højskole har hidtil været placeret i 13. løn- 
ningsklasse og enkelte som forsorgssekretærer i 17. 
lønningsklasse. Under hensyn til at enkelte af de 
i 13. lønningsklasse placerede har en sådan alder 
og anciennitet, at placering i 15. lønningsklasse må 
findes rimelig, foreslås der oprettet 3 stillinger som 
forsorgsassistenter i 15. lønningsklasse, således at 
der samtidig nedlægges 3 stillinger i 13. lønnings- 
klasse. Indenfor forsorgsarbejdet er enkelte selv- 
stændige ledere placeret i 21. lønningsklasse som 
forsorgssekretærer. Antallet af disse ledende stil- 
linger foreslås forhøjet med 3 til 6. Endvidere 
foreslås de i 17. lønningsklasse placerede forsorgs- 
sekretærer omnormeret til 18. lønningsklasse under 
betegnelsen forsorgsfuldmægtige og antallet fastsat 
til 5. 

Til 410 og 422. 
Der henvises til de indledende bemærkninger til 

afdeling 17. vedrørende normeringen og placeringen 
af statens sygeplejersker. 

Til 413. 
Snedkeriet ved statsfængslet ved Horsens, der 

ledes af en værkmester i 12. lønningsklasse, har fået 
et sådant omfang, at det findes rimeligt at oprykke 


